2023 年山西工程技术学院校级教学成果奖评审

结果公示

各系部、各部门：

根据《山西省教育厅关于开展 2023 年山西省教学成果奖评审的

通知》（晋教师函〔2023〕55 号）文件要求，我院组织开展了 2023

年山西工程技术学院校级教学成果奖的申报与评审工作，经过组织专

家对全院申报的 18 项校级教学教学成果奖评审，现将评审结果予以

公示。

公示期为 2023 年 8 月 9 日至 8 月 11 日。公示期间，各系部、各

部门或个人如有异议，均可署名以书面形式向教务部反映，反映问题

要实事求是，尽可能提供查证核实的事实依据。联系人：王烨敏，联

系方式：0353-2396655。

附件 1：2023 年山西工程技术学院校级教学成果奖评审结果

附件 2：2023 年山西工程技术学院拟推荐申报省级教学成果奖

名单

附件 1

2023 年山西工程技术学院校级教学成果奖评审结果

序号 成果名称 主持人 获奖情况

1 “德育‘2+X’”育人共同体模式的整体设计与实

践
张长青 特等奖

2 基于“四个合作”人才培养共同体的构建与实践 叶玉刚 特等奖

3 三有融合、三堂融通、九问驱动：财政学课程教学

模式探索与实践
黄淼 一等奖

4 矿山机械课程建设与教学创新实践 马树焕 一等奖

5 三融四化 PLC 课程项目教学新体系的构建与实践 韩变枝 一等奖

6 “新工科”背景下地方高校土建类高水平应用型人

才培养模式探索与实践
胡新萍 一等奖

7 高校思想政治理论课“三化五集”教学改革模式的

设计与实践
史美青 一等奖

8 “五维三融合”新时代电气控制工程师培养路径探

索与实践
石昊 二等奖

9 积极心理学视角下大学生创新创业教育新范式的

探索与实践
郭郁 二等奖

10 创新“1434”教学体系，提高安全管理学课程的“两

性一度”
邢媛媛 二等奖

11 基于 SPOC 的生态化英语教学模式构建与应用 武少燚 二等奖

12 基于 PBL 模式下的包装工程专业课堂教学改革研

究与实践
黄敏盛 二等奖

13 无机非金属材料工程专业应用型人才培养模式的

研究与实践
白利忠 二等奖

14 建设现代产业学院，推进产教融合课程教学改革 张清华 三等奖

15 强实践、重应用——构造地质学混合式教学改革研

究与实践
檀中鑫 三等奖

16 大学物理课程思政教学素材库的建设与应用 许丽 三等奖

17 角色扮演教学法在大学体育课中的应用研究 冯伟 三等奖

18 高校篮球运动员功能性体能训练研究 商允祥 三等奖

附件 2

2023 年山西工程技术学院拟推荐申报省级教学成果奖名单

序号 成果名称 主持人 拟推荐情况

1 “德育‘2+X’”育人共同体模式的整体设计

与实践
张长青 拟推荐申报省级

2 基于“四个合作”人才培养共同体的构建与实

践
叶玉刚 拟推荐申报省级

3 三有融合、三堂融通、九问驱动：财政学课程

教学模式探索与实践
黄淼 拟推荐申报省级

4 矿山机械课程建设与教学创新实践 马树焕 拟推荐申报省级

5 “新工科”背景下地方高校土建类高水平应用

型人才培养模式探索与实践
胡新萍 拟推荐申报省级

6 高校思想政治理论课“三化五集”教学改革模

式的设计与实践
史美青 拟推荐申报省级